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Hősök Napja Kecskeméten
Az 1924. évi XIV. te. szerint május utolsó 

vasárnapja minden esztendőben a világháború 
hősi halottainak emlékünnepe. A Hősök Napját 
Kecskemét város az idén is kegyelettel ünnepli 
meg.

Heggel 9 órakor a templomokban ünnepi 
istentisztelet lesz, délelőtt 11 órakor pedig a 
temetőkben tartanak emlék ünnepélyeket. Reg
gel fél 8 órától déli 1 óráig a város legforgal
masabb pontjain urnagyűjtés lesz a hősök sír- 
jainak gondozási alapjára. 

Az egészséges nyaralás 
és a magyar fürdők

A magyar ipart védő és pártoló nagybizott
ság rendezésében junius hó 1-én. vasárnap dél
előtt 11 órakor a városháza közgyűlési terme 
ben Dahnady Zoltán dr.. a Balneológiái Egye
sület titkára a magyar fürdők ismertetésével 
kapcsolatban az egészséges nyaralásról tart elő
adást.

A rendkívül tanulságosnak és érdekesnek 
ígérkező előadásra, amelyre a belépés díjtalan, 
a nagybizottság ezúton hívja meg a város ér
ti. k iődő közönségét.

A Kecskeméti Kaszinó 
jubileumának előkészítése

A Kecskeméti Kaszinó ebben az évben ün
nepli fennállása százéves jubileumát. A dísz
közgyűlés előkészítésére külön bizottság ala
kult. mely kedden este fél 7 órakor értekezletet 
tart a Kaszinó könyvtártermében.

Kisgazdavezérek Kecskeméten 
a kisbirtokosok és földbérlők nagy

gyűlésén
A kisbirtokosok és földbérlők junius 1-én 

tartandó nagygyűlésére mind nagyobb szám
ban jelentik be részvételüket az egész Duna 
Hszaközének kisgazdaszervezetei és felszóla
lói Mezőberénv. Kiskőrös kisgazda vezérei. 
Nagy l-erenc. Herczeg Sándor Nagyatádi Szabó 
István egykori fegyvertársa. Szabó Sándor dr. 
országgyűlési képviselő és még számosán ma- 
'°k is felszólalnak a nagygyűlésen. A felszóla
lások nagy számára tekintettel 5 10 percre
•vrvezi a rendezőség a felszólalások idejét. A 
s'i'les után társas ebéd lesz a vendégek tisz
tek téré.

ORSZÁG—VILAD
Albrecht tőherceg megjeleni Belgiumban 

"•ló királyfinál és elismerte őt a Habsburg 
'salád fejének, l'gron Károly szerint ez a nyi
latkozat nem hozza közelebb a királykérdést a 
'»egoldáshoz és nincs befolyással az esemé
nyekre. mert a magvar királykérdés elintézése 
Albrecht főherceg nyilatkozatától független 
''•Ipolitikai eseményektől függ. A MagyarTáv- 
";'ti Irodát illetékes helyen felhatalmazták 
annak határozott kijelentésére, hogy nem fekl 
nek ineg u valóságnak a külföldi lapok azon 
nini, amelyek szerint Magyarországon Ottó 
’óhercig érdekében puccs készül. Ezek önké- 
«'és kitalálások csupán és a magyar király 
kérdésben a helyzet változatlan. Júniusban 
''Zi nlesen rendezik meg az Alföldkutató kong 
"•sszust. a berlini piacon 1 l.t» fillért adnak 

magyar tojásért. \ Magyarság mai száma 
ámadja a kormányt az alföldi fásítási akció 
’ s°rva<,ztásáért. Megépítik az. Algyö Do- 
r°zsma közötti csatornát. Ez az építkezés ezer 

embernek ad munkát és kenyeret. Görög
országba irányuló kivitelünk egy év alatt két
szeresére emelkedett. A képviselőház pénte
ken részleteiben is elfogadta a belügyi költség
ei test és hétfőn tárgyalja a külügyi tárcát. - 
( j óriási leadóállomás készül Budapesten hét
millió pengő költséggel.

•Jóváhagyták az inségmiinkahatározatot
A város részletes tervezetet készít a kövezésre váró utakról

Yr/úf Tóth Pál dr. építészeti tanácsnok teg
nap Budapesten .¡árt. ahol a belügyminiszté 
iramban és a kereskedelemügyi minisztérium
ban folytatott tárgyalásokat.

Sikerült kieszközölnie az instgmunka elren
deléséről szóló határozat jóváhagyását és ered
mény“« n tárgyalt az útkövezésekhez szükséges 
kök-sön ügyében is. A minisztériumban fclhív-

Piszkos újságpapirosban
két és fél pengőt kértek egy kiló földi eperért 

magára vonta vele a figyelmet, annál inkább, 
mert az ízléstelenül feltálalt gyümölcs kilóját

I A magyar gyümölcsnek, mini számtalan ta
pasztalat igazolja, a külföldön is igen rossz 

i ajánlólevele az. hogy az iztejrs csomagolásra 
j nem fordítanak elegendő golMot. vagy legalább 

is ezen a téren elmaradunk a kunkurrens ál
lamok gyümölcsei mögött. Ez a gondatlanság 
sokkal kirívóbb arányokat ölt idehaza, ahol 
igazan nem lehet panaszkodni amiatt, hogy 
túlságosan sok gondot és csinosságot pazarol
nának a gyümölcs csomagolására.

\ tegnap reggeli piacon egy termelő nagyobb 
mennyiségű földiepret árusított, olyan hallatla
nul piszkos ujságpapírosban. hogy egyenesen I

Hétfőn megindul az autóbusz
járat Szentkirályra

Az autóbuszjárat hétfőn megindul Szenlki- 
rálv pusztára is. Az első autóbusz az Otthon 
kávéház elől reggel 4 óra 30 perckor indul és 
megáll a Cifrapalotánál is. valamint a további 
megállóhelyeken.

Szentkirályról 5 óra 30 perckor indul vj,sz- 
szí . Délután 2 óra !0 perckor indul szintén az 
Otthon elöl a másik autóbusz, amely délután 
«, órakor indul vissza Szentkirályról Kecske
métre. 

1

Külön törvény készül a választó
kerületek arányosításáról 

Apponyi beszéde a titkos választójogért
A képviselőház pénteki ülésén Apponyi Al

tiért gróf teszült érdeklődés mellett követelte 
a kormánytól a titkos választójog törvénybe 
iktatását. Apponyi szerint az országban mély
reható elkeseredettség uralkodik és veszedel
mes az ilyen elkeseredett hangulattól elvonni a 
töt» én vés megnyilatkozás lehetőségét. Apponyi 
< rk<~lcsi lehetetlenségnek tartja, hogy méyeyy- 
s;, r válasszanak az eddigi választási rendszer- 
r,l. Beszéd«*  továbib folyamán kifogásolta az 
ajánlási rendszert, amely a nem hivatalos je
löltekre nézve úgyszólván lehetetleníti*  teszi a 
helvzetet, valamint az agitatórius szabadság
nak olyan korlátozását, amelyre hosszú ellcn- 

ki pályája alatt nem emlékszik. Apponyi sze
rint magának a kormánynak is érdekében áll 

titkos választójog megvalósítású, mert ta
pasztalásból tudja, hogy milyen veszedelmes 
egy olyan kormánynak a helyzete, amellyel 
sz«?mben nem áll «‘rőtéijes ellenzék. Beszédét

Becsben (> százalékról 5 és fél százalékra 
szállították le a hivatalos bankkamatlábat. — 
Az Egyesült Államokban és Kanadában már 
nem nagyobbak a búzakészletek, mint tavaly 
ilyenkor. Nagy nehézségekkel találkozik a 
300 millió dolláros német jóvátételi kölcsön ki
bocsátása. —- A berlini rádió közvetíteni fogja 
a német parlament vitáit.

j Iák a város figyelmét arra, hogy pontosan meg 
i kell je'ö’ni azokat az útrészeket, amelyeken a 
I város köveztetni akar.

A felhívás értelmében a mérnöki ügyosztály
nál már megkezdődött erre vonatkozólag a 
munka. A kövezésre váró útszakaszokat külön 
írre a célra készítendő térképekbe fogják be
rajzolni.

2 pengő 50 fillérre tartotta.
Vevő természetesen nem akadt, ellenben arra 

jó volt ez a példa, hogy a földieper ujságpapí
rosban való árusítását egyszer és mindenkorra 
betiltották a piacon. A drága gyümölcs meg
érdemli. hogy a vevő a drága pénzért ízléses 
formában kapja meg. de azonfelül is hogyan 
kívánhatnánk, hogy megbecsüljék a magyar 
gyümölcsöt, ha maga a termelője nem fordít 
rá semmi gondot.

I e szavakkal fejezte be: ..Vegyék tekintetbe az 
eg«'*sz  országban elterjedt azt a meggyőződést, 
amely fel van háborodva azon a gondolaton, 
hogy a választás mégegyszer változatlanul, a

| jelenlegi rendszer alapján történhessék.“
í Apponyi felszólalására Scitovszky beliigv- 
I miniszter válaszolt. Hangsúlyozta, hogy a tit- 
; k osság benn«*  van a kormánynak és pártjának 
I programjában, azonban a kormány feladata, 
! hegy annak megalkotására a kellő időpontot 
I megválassza. Bejelentette a miniszter, hogy a 
| i alasztókerületek arányosításáról külön tör 
i vényt jog beterjeszteni és azt a megnyugtató 
■ kijelentést tette, hogy a névjegyzékből egyetlen 
I jogosult sem fog kimaradni.

Május 31-ig fel kell venni 
a rokkantilletményeket

| A hadigondozottak között kétszázan vannak 
' olyanok, akik május havi illetményeiket még 
| nem vették fel. Tekintve, hogy a város csak 
i «híren a hónapban fizeti már a hadigondozot

tak illetményeit, felhívjuk az érdekelteket.
| hogy május 31-ig saját érdekükben jelentkez- 
I zenek, inért ezen időn túl ehhez az illetmény

hez semmiféle körülmények között nem tud- 
■ i k hozzájutni.

Felállítják a benzinkutakat
I \ benzinkutak régóta húzódó ügye a legrö- 
| \ idehb időn belül tető alá fog kerülni. A pá

lyázat során nyertes lett vállalatok rövidesen 
| hozzáfognak a benzinkutak felállításához.
I Az első benzinkutat a Beretvás-kávéház előtt 
I a Shell-vállalat helyezi üzembe és a kút felállí- 
1 fásához a legközelebbi napokban lát hozzá.

' -
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1930 május 25. Vasárnap. Kulholikus: I > i< a 
Protestáns: E 5 Orbán. Izraelita: 5690 ípr 27.
Xap kel I óra 14 perckor, nyugszik 7 őri il pere

kor. Hold kel 2 óra 41 perckor, nyugszik 4 óra '•.> 
petekor.

lO.'lll május 26. Hétfő. Katholikus: X. Fiilöp. 
Protestáns: Fiilöp. Izraelita: 5ti90 Ijar 28. Xap 
kel 4 óra 13 perckor, nyugszik 7 óra 42 perckor, 
ltold kel 3 óra 02 perckor, nyugszik 5 óra 52 perckor.

A Meteorológiai Intézel jelenti délután l órakor: 
f.éiiycgtelen liőt><illo:ássid helyi zivatarokra hajló idő 
tarható.

A gyógyszertárak közül május hóban Tóth István 
í Katii. bérház.. Fürdő*  Lajos (Kuruc-tér) és Ziuiay 
Pál X agy körösi-utcai gvógvszerlára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulnjdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Bészvénytársaság

Hősök ünnepe az. evangélikusoknál. Az 
evangélikus templomban reggel 9 órakor, a 
temetőben pedig délelőtt 11 órakor kegyelete*  
megemlékezés lesz, amelyre a katonai és városi 
hatóságokat és minden érdeklődőt ezúton hív 
meg az egyház elnöksége.

Doktorráavatás. Keresztes Jánost ma 
avatták Budapesten a Pázmány Péter Tudo
mányegyetemen a jogtudományok doktorává.

• Tűzkárok elhárítása. Mint értesülünk. 1 
Középeurópai Biztosító Részvénytársaság, mely 
a Triesli Általános Biztosító Társulat (..Gene
ráli"! érdekkörébe tartozik, a sopronmegyei i

rtőhoniok községi tűzvésznél igen tekinté- | 
Íves számú tűzbiztosítással volt érdekelve, 5 j 
jelentékeny összegben bejelentett károkat az. . 
in'éz.et már likvidálta és mindjárt ki is fizette. I 
Az ily gyors lebonyolítás sokban hozzájárul , 
ahhoz, hogy a Középeurópainak Kecskeméten, j 
a llornvik János-ulcai ipartestületi épületben ' 
(•'helyezett főképviseletét szívesen veszik ig • 1' - ' 
be oly felek, akik még vagy nem biztosítottak. 1 
vagy biztosításuk kiegészítésre szorul 1446 i 

Medák női szalonzenekar hosszabb ber
lini turnéja után először Kecskeméten, az 
Otthon kellemes kertjében hangversenyez.
Szives pártfogást kérnek a bérlők. 140.» ■

A Felső 48-as Kör Katona-ünnepélye.
melyről már löbbizben megemlékeztünk, most I 
vasárnaj». május 25-én délután fél 6 órakor 1 
lesz a Felső 48-as Kör Arany János-ulcai helyi- j 
ségében. Ez az ünnepély méltó befejezése lesz 
azoknak az ünnepségeknek, melyeket Kecske- I 
inét rendezeti a nagy költő halálának százéves 
fordulója alkalmából. Belépődíj nincs. A kör ' 
elnöksége ezúton is felhívja a kör tagjait, ha- í 
rátáit és az érdeklődőket, hogy az ünnepélyen | 
családtagjaikkal együtt megjelenni szívesked- ' 
jenek.

* Gyermek-, strand-, kertiernyők Szelesnél. : 
Világhírre csak igazán jó gyárlin.ia. <>k lehelnek 1

szeri. Aspirin-tabletták az eredeti ..Haver’' c .omacnláv 
bán immár 33 év óta a gvógyszerkincshez ¡.-irtóznak és ' 
- amint számtalan szakvélemény igazolja a világ 
összes országaiban általános kedveltségnck örvendenek. 
IJizto. és ártalmatlan szer az olv gyakran lellép > hú- I 
leses betegségek és az azokkal igvütljáró k< |l< mellen 
inelléktünelek és sokszor súlyos következményi ellen 
való védekezésre. 918

Az Izr. Jótékony .Xőegvlet lagjail tiszti - 
lettel kéri az elnökség, hogy szíveskedjenek 
vasárnap, főivé» hé» 25-én délelőtt 11 órakor .1 
hősök emlékére a temetőben tartamiéi ünnepé
lyen minél nagyobb számban megjelenni és a 
hősök sírjára sok virágot vinni.

Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
Orvosi hír. I)r. Kérném Jenő fogorvos 

rendelőjét Gáspár András-utcu 13. szám alá 
Kulhy-féle házba helyezte át. 1420

A KTE majálisa május 25-én lesz a szik
rai tőseriiőben. 1241

Színes ernyők leszállított áron Szelesnél. 
Munkában a Mercedes-Beiiz-szalon Szombathelyen. 

Vagyon szép eredményekről számol In- a Merrcdcs- 
P< nz Automobil Rt. a nyugalmagyarországi kirendelt 
vegének megkezdett munkájával kapcsolatosan Szenzá
ciószámba megy, hogy a mai aránylag igen súlyos 
gazdasági viszonyok mellett is a közönség mily meglepő 
érdeklődést tanúsít a Merccdes-llcnz Automobil Hl.
siocibnthely i kiállító szalonjában elhelyezeti gépek 
iránt. Hétről-hétre új l 'ennek meg a nagy üveg
ablakok mögött, mert g a múlt héten ott lát
ható volt, azt e héten hajtja új tulajdo-

Mercedes-llenz gépkocsik 
olgált a képviselet, mert 

hosszú éveken keresztül és a kilométerek sok tízezre 
után még mimiig híven lelelnek meg hivatásuknak. 
I.gyidejüleg változatlan buzgalommal rójja Xyugatma- 
gyarország útjait a Mercedes-Benz service-kocsi, mely 
mindenütt olt van. ahol baj van. vagy segítséget vár 
egy Mercedes-Benz autótulajdonos.

* I nicuin Drill vetőgép Szemzőnél.

Emésztési gyengeség, vérszegénység, le- 
soványodás, sápadtság, mirigybetegségek. bőr
kiütések. kelések, furuukulusok eseteiben a 
természetes ..Ferenc József keserűviz szabá- 

, lyozza a belek annyira fontos működését. Az 
orvosi tudomány számos vezérférfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József víz 
hatása mindig kitünően beválik. A Ferenc Jó
zsef keserűviz gyógyszertárakban, drogériák
ban és füszerüzletekben kapható.

Választmányi ülés. A kecskeméti Proles- 
i láns Egyesület igazgató-választmánya I. évi 

május 25-én. vasárnap délután 5 órakor saját 
1 helyiségében ülést tart, melyre a választmány 

lagjail ezúton is meghívja az elnökség.
Koksz, szén, tűzifa Rosenbaum cégnél. 
A „Generáli**  Triesti Általános Biztositó 

Társulat a veszprémmegyei Takácsi község ka 
: taszlrófális tűzvészénél érdekelve volt. Mint ér 
! tesülünk, a kár likvidálását a Generáli már 
I meg is ejtette és a kártérítési összeget közel 
. 100 éve gyakorolt üzletelveinek megfelelően 
; rögtön ki is fizette. Az intézet főügynöksége 

Kecskeméten a Magyar Általános Takarék- 
l pénztár Rt. fiókja helyiségében kellő szakérte

lemmel és kedvező feltételekkel áll rendelke 
I zésére a biztosítást kereső közönségnek. Mint 

hogy megyénkben még sok a biztosítatlan va- 
i gyonlárgv. jó lesz okulást meríteni a takácsi 
i tűzvész esetéből. 144'5

' Hegedűvonók, húrok, kellékek legolcsób
ban Pálinkás speciális hangszerüzletében, 
Koháry-utca 2. 063

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban • 24 mini
muma ■ 13 a reggeli hőmérséklet -15 C. , 
talaj J 12 í.’.

I j kerékpárok 1 évi garanciával <20 pen
gőért készpénzre l’app Sándor és Fia mecha
nikus cégnél. 1062

| Üzletáthelyezés! |
S

orvosi műszer- és i
A nagyérdemű vevőim szives 
tudomására hozom, hogy

kötszerüzletemet j

i

RAKÓCZI-ÜT 8 SZÁM ALÁ
(törvényszékkel szemben) helyeztem át.

Amint eddig ia, úgy ezentúl is igyekszem 
szolid araimmal és dús raktárammal a 
nagyérdemű vevőim bizalmát kiérdemelni

További szives támogatást ké

‘x

Somló Endre
orvosi műszerész es kötszeré««

Mozgókép színház
Május 25-én,

vasárnap d u */24.  '/«íj, >m8 és 9 órakor

Az utolsó óvok lognagyobb filmje!

Noé bárkája
Bibliai ős modern történet

12 fejezetben.
Kertész Mihály legnagyobb amerikai 

rendezése!
Szenzációs jelenetek a bibliai viióiönből! Gyönyörű 

bibliai képek! Izgalmas modern történet I

Heti mftsor:

Szombat: Beduinok gyöngye (eredeti tripoliszi felvéte-

Vantirnap: Xoé bárkájn.
Hétfő kedd: Nincs előadás.
Xrerdn csútörtol. Légyott u halállal. 
I’fntek: Nincs <-lí>a<!ús.

Az totóshoz ■ ¥ <nenko
Mosáshoz

Persil
Vasárnap lesz a KTE majálisa. A KTE 

majálisa vasárnap lesz a szikrai lőserdőben 
Belépőjegy személyenként 50 fillér. Féláru v:i 
úti jegy oda-vissza 1.10 P. Vonalindulás reg 

gél 3 óra 04 perc. 9 óra 15 perc és déli 1 óra 
15 perc. A kirándulás igen nagysikerűnek ígér 
fizik.

* Tenniszütők rendkívül (»lesó árban Pálin
kás hangszerüzletében. Koháry-utca

FARADI VÍZ
■égyitalként használva, feltűnő hatású : 
ndellenes gyomorsavképzödésncl, gyo

morhurut, az epevezetek idült hurutja 
után fellépő sárgaság, idült bclhurut, 
gégclégcsó és hörghurut, valamint holyag- 

hurut eseteiben
b Vezet képviselet: Ásványvíz Kereskedelmi 

rt. Budapest. VI., Király-utca 12 “

V Kecskeméti Kereskedő Ifjúk Egyesü
lt tének közgyűlése. A Kecskeméti Kereskedő 
Ifjak Egyesülete május 25-én délelőtt 10 óra
kor tartja évi rendes közgyűlését a már közölt 
tárgysorozattal. 1 Iatározatképtelenség esetén, 
tekintet nélkül a megjelent tagok számára, 
június hó l én délelőtt 10 órakor lesz a köz
gyűlés.

Burgonya 1472

hizlalóknak 2 P,
g rózsaburgonya 5 P

Szénát, szalmát
vásárolok

FISPÁN cég Klapka-utca 12. Telefon 292.

W JL _-A k é tszobást, összes

UföRuOl lehetőleg kerttel, 
fürdőszobával keresek ügyfelem részére
Dr Dékány Aladár, Klapka u 12. 1454

A konfirmáció és 
áldozás emlékére

róm. kath. és protestánsok 
számára

♦

Imakönyvek,
Zsoltárok, és szentbibliák 

nagy választékban

♦

A KULTÚRÁBAN
kaphatók. Ókollégium mellett.
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Zenés ébresztővel kezdődik 
a Polgári Daloskor erdei 

kirándulása
A Polgári Daloskor június 1-én, vasárnap a I 

kis. yiri erdőben kirándulási rendez. A kirán- ! 
di lás napján reggel 6 órakor zenés ébresztővel ' 
köszönti a lakosságot a 12 tagú, pompásan | 
összetanult nagykőrösi fúvószenekar, ainelv 
kint az erdőben is szórakoztatni fogja a ki- ' 
rándulókat.

Belépő-jei’v személyenként <10 fillér. Hűsítő j 
italokról Doniján Lajos vendéglős gondosko- i 
dik. Vonalindulások a nagyállomástól délelőtt 
9 ó. 26 p.. 11 ó. 25 p. és délután 1 ó. láp.. — | 
vissza este ti ó. 40 p. es X ó. 46 p. Kedveznie- ' 
nyes kirándulójegyek (oda- visszai a nagyál- I 
lomáslól 60 fillér, a máriavárosi állomástói 36 1 
filléres áron válthatók.

A kirándulás iránt széleskörű, nagy érdeklő- | 
dés nyilvánul meg.

Május 31-én lesz a diákmajális
A ref. kollégium hagyományos diákmajálisa 

f é. május 31-én. szombaton este fél 9 órakor 
lesz a Műkertben. A jövedelmet a szegénysorsú 
tanulók segélyezésére fordítja a rendezőség s 
erre a célra féltiIfizetéseket köszönettel fogad s 
nyilvánosan nyugtáz.

Rendezőség: Elnökök: Griinvalszkv Károly. 
\mcze Mihály. Főrendezők: Duha Gábor. Fa
zekas Lajos. Gálfv Sándor. Kurz Béla. Rigó 
Sándor. Cigánybíró: Tyukodv Jenő. Pénztár
tokok: Rózsiiig Béla. Fazekas Kálmán. Várv
O. János Véhcr Mihály. Rendezők: Búzás Je
nő. Czirjék Emil. Garaczy Zsigmond. Garzó 
Béla. Gocsó István. Ilegyessv István. Horváth 
I ászló. Jeszenszky Ferenc. Jeszenszky Zoltán. 
Karácsony Kálmán. Katz Miklós. Kátay István. 
Fencdy Géza. Kiéin György. Kiéin Gyula. Klu- 
■ ár János. Lisztes István. Nagv Imre. Nváry 
1 : szló. Popper Mária. Rakovszky Zoltán. Rigó 
Béla. Sárkány Pál. Sima Sándor. Sőröli Pál. 
Szcless Jenő. Sz.cntpéteri László. Szigetin- Le
hel. Szilády Sándor. Szokolav Sándor. Takaró 
Imre. Toldy Tibor. Toldv Valéria.

A kollégiumi ifjúság családias jellegű tánc
mulatságot szigorúan magyar szellemben kí
vánja megrendezni. Ezért tisztelettel kéri a 
közönséget, hogy a jó ízlést sértő láncok mel
lőzésével az estély méltóságát és családias jel
legét biztosítani szíveskedjék.

Belépődíj: család jegy 6 P. személy jegy 2.50
P. diákjegy I P. A diákmajálison Aradi Farkas 
Sanyi zenekara játszik. A meghívó kívánatra 
előmutatandó.

Miiller Imre, a vén falbontó betörő 
súlyosan megbetegedett a fogházban

Néhány érdekes adat egy intelligens bűnöző múltjáról

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
747 II 1930. szám. 1431

HIRDETMÉNY
' kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 1 

Ihirián Béla könyvkereskedő kecskeméti lakos ellen j 
'"bainalba telt csödönkiviili kényszcregyességi ügyben I 
■" cgvességi tárgyalásra határnapul 1930. évi június hó 
1 hároini napjának délelőtt 9 óráját a kir. törvény- | 
*'■ k Rákóezi-út 7. II. cm. 83. ajtószámú hivatalos he- j 
Iviségélíc kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt |

i hitelezőket a lörvénves következinénvek terhével | 
"xgálézi.

Kecskemét. 1930. évi május hó 18. napján.
Orbán János sk. kir. tvszki bíró ,

Miiller Imre neve a törvényszéki tárgyalá
sok tudósításából ismeretes olvasóközönségünk 
elölt. A 65 éves veszedelmes falbontó betörő 
eddig 30 esztendőt töltött el az ország legkü
lönbözőbb fegyintézeteiben. Legutóbb a kecs
keméti törvényszék ítélte el. mert kiásta a 
nagy trafik falát és a detektív éppen abban a 
pillanatban fogta el. amikor bebújt az üzletbe 
az általa bontott nyíláson.

Müllcr Imre rendkívül érdekes múlttal ren
delkezik. Több szakiskolát végzett el. jó csa
ládból származott és végig űzte csaknem az 
"eszes emberi foglalkozásokat.

Volt köztisztviselő, magántisztviselő, 
bányafelvigyázó. műszaki rajzoló, 

kántor, stb.
Igen szépen rajzol és kimondottan művelt em
ber. Valóságos pszihológiai tanulmány tárgya, 
hogy ilven képesítésekkel és műveltséggel 
mégis nii. rl követte el a legkülönbözőbb és 
mindig a vagyon ellen irányuló bűncselekmé
nyeket.

Most ismét falbontás miatt kerüli a fogházba. 
A legutóbbi tárgyaláson váltig hangoztatta u- 
gyan. hogy soha nem fog több bűncselekményt 
elkövetni és vénségére ..becsületben" akar meg
halni. Nem tartotta be ígéretét, mert hosszas 
tervezgetés után - amint ismeretes —

kibontotta a Tlll-félc kereskedés falát 
és csak azért nem tudta a betörést elkövetni, 
mert megzavarták.

Miiller kézrekcrítésére nagyarányú nyomo
zást indítottak és éppen akkor talállak rá. ami
kor egy széktói nyomorult putriban édesdeden 
aludt betörőszerszámai mellett. Amikor először 
kihallgatták, beismert mindent és szépen meg
mutogatta a helyszínen, miként akarta a betö
rést véghez vinni.

A második kihallgatása során, a vizsgálóbíró 
előtt, már fordított egyet védekezési taktiká

ján. Tagadott. Azt mondotta, hogy nem köve
tett el semmiféle falbontást.

Nem megmondtam legutóbb a bíró úrnak, 
— vallotta Miiller Imre. — hogy ezentúl tisz
tességes ember leszek? Nem is követtem el én 
semmit sem. Este lefeküdtem és reggel, ami
kor a detektívek felébresztettek, magam mel
lett találtam a betörőszerszámokat.

Valaki az éj Folyamán melléin esem 
pészte azokat.

Természetesen nem sok hitelt adtak a vén 
betörő ezen nagyon is átlátszó védekezésének 
és vizsgálati fogságba helyezték. A 65 éves em
ber akkor jó egészségnek örvendett. Jóízűeket 
evett a rabkosztból és általában a fogház leg- 
vígabb-kedélyü lakosa volt. Nevetgélt, mosoly
gott. ha szóltak hozzá, tréfált, viccelődött, ha 
erre a szomorú ház szomorú rabjai között al
kalma volt.

Pár nappal ezelőtt azonban 
í‘ rosszra fordult Miiller Imre egész

ségi állapota.
Betegeskedni kezdett, mellét száraz köhögés 
rázta meg (a fogházak betegsége) és ágynak 
dőlt. Most orvosok vizsgálják, gyógyszerekkel 
kezelik. Tegnap már egyetlen szól sem tudott 
szólni, vén. ráncos arcáról is eltűntek az állan
dó mosoly vonalai. Akik körülötte vannak, azt 
mondják, hogy Miiller Imre felett legutolsó bű
néért már a mennyei Bíró fog ítélkezni és stíl
szerűen olt fejezi be életéi, ahol annak legja
va részét eltöllötte.____________

ÁRVERÉSBŐL
égszekrények, kerti székek, asztalok sör- 
aparátok, kávéházi, vendéglői és más min
denféle üzletberendezések állandóan nag von 
olcsón. Rósenfeld-nél, — Budapest VIII,.

Népszinház-u. 31. 951

Saját érdekében keresse fel a nemrég megnyílt

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., kezelő.

Szántó Mór és Társa í
14
4t
ií
V 
«4

férfi-, fiú- és gyermekruha-üzletét Kecskemét, Szabadság-tér, Népbank-palota, 
hol vételkényszer nélkül meggyőződhet ruháink kitűnő szabásáról, melyek pótolják a méret utánit, 

jó minőségéről és olcsó szabott árainkról. 
Minden darab saját műhelyünk készítménye.
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Nem tudott annyi pénzt előteremteni, 
hogy megjelenhessen a tárgyaláson

Az alábbi törvényszéki tárgyalási tudósítás
ból a mai gazdasági helyzet, a teljes elszegé
nyedés szomorú képe tükröződik ki. Mezei 
Sándor volt lajosmizsei kiskereskedő a vádlott, 
aki 1924. tehát hat hosszú esztendő óta áll már 
a vád súlya alatt. Holmi zsarolásért került 6 
évvel ezelőtt a bíróság elé. mert a vád szerint 
egyik adósának a következő levelet írta:

„Ha ma déli 11 óráig nem fizet, feljelentem 
az ügyészségen csalásért."

Mezei Sándor kiskereskedő adósa nem fize
tett. ellenben a levél tartalma miatt feljelentést 
tilt ellene zsarolás címén a törvényszéken. így 
lett Mezei Sándor hitelezőből vádlott, ügyét 
6 évvel ezelőtt már egyszer letárgyalta a bíró
ság, amely bűnösnek mondotta ki és pénz
büntetésre ítélte. Mezei Sándor kiskereskedő 
fellebbezett. A tábla is elítélte. Ezt is megfel
lebbezte a Kúriához. A Kúria elé pár hónappal 
ezelőtt került a kiskereskedő ügye. A legfel
sőbb magyar bíróság megsemmisítette mindkét 
bíróság ítéletét súlyos alaki okok miatt és ki
mondotta. hogy ..az ilyen fenyegetés egyma
gában nem jogtalan módja a követelés érvé
nyesítésének akkor, ha valakinek kellő mérle
gelés mellett, a valónak tartható ténykörülmé
nyekből jogszerűen következtethetőleg a bün
tető feljelentésre igénye lehet és ha az. aki ily 
fenyegetéssel követel valamit, nem követelt 
mást és nem követel többet, mint amennyit az 
esetleg folyamatba leendő bűnperben jogosan 
igényelhetne. Mert ilyen esetben olyannal fe
nyegetőzik. amihez törvényes joga van."

A Kúria alaki okokból megsemmisítette a két 
bíróság ítéletét és új tárgyalást rendelt el Me
zei Sándor volt lajosmizsei kiskereskedő ügyé
ben. Tegnapra tűzte ki az ügyet újabb tárgya
lásra ilyen előzmények után a kecskeméti kir. 
törvényszék Hausinger-tanácsa. A tárgyaláson 
azonban Mezei Sándor helyett csupán egy 
posta-levelezőlap jelent meg:

..Nem voltam képes az utazáshoz szükséges 
pénzt előteremteni és már gyalog is elmentem 

volna, csakhogy a harctéren szerzett lábbajom 
kiújult. Az igazságos Istenre kérem a bíróságot, 
hogy ügyem tárgyalását későbbi időpontra ha
lassza el. amikorára a Budapestről Kecske
métre szóló jegyet (időközben Budapesten te
lepedtem lel előteremthetem.“

A bíróság hosszasan gondolkozott a levél 
tartalma felett és végül úgy határozott, hogy 
Mezei Sándor kiskereskedőt a legközelebbi 
tárgyalásra karhatalommal kell elővezetni. A 
bíróság bölcs ítélete tehát megmentette Mezei 
Sándor kiskereskedőt az utazás költségeinek 
előteremtésétől. A törvényes rendelkezések elő
írják ugyan, hogy az elővezetés költségei, ha 
lehet, az elővezetendőn behajtandók, ismerve 
azonban a bürokrácia hosszadalmas 
behajtás időpontjáig oly hosszú idő főj 
hogy addig Mezei Sándor volt laposmizsei kis
kereskedő. jelenleg budapesti lakos, összegyűjt 
heti, családjától elvonhatja, kikoplalhatja a 
Budapest -Kecskemét személyvonat III. osztá
lyára szóló vasúti jegy árát, vagy egyéb 
módon iparkodik segíteni magán.

A kecskeméti tőr. törvényszéktől
Ke. 0747/32—19». szám. 1435

HIRDETM fiN Y
Ifj. Bajáki Károly malomtulajdonos alpári lakos 

ellen indított csödönkiviili kényszeregyességi ügyben a 
kir. törvényszék a mai napon jóváhagyta az adós és 
l.itelezöi között létrejött egyességel.

Kecskemét. 1930. évi április hó 23. napján.
Orbán János sk. kir. tvszki I Író.

A kiadmány hiteléül: 
ToUasní sk., kezeld.
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Úgy volt az. hogy a kecskeméti embernek i 
valaha nem volt nagyobb mérge, mint ha a | 
makói hagymát emlegették előtte. Ebből lát
szik. milyen régi történet lehet ez, — mikor j 
még a nagykőrösi uborka nem volt kitalálva! 1 
Mert ha ki lett volna, akkor bizonyosan amiatt 
ette volna a méreg a kecskeméti embert a régi ' 
világban. A mostaniban már nem. mert nem 
pörös atyafi már egymással a két derék város, 
hanem édestestvér. A Katona-centenáriumon 
senkinek sem volt akkora sikere, mint Nagy
körös lilerátus polgármesterének. Dezső Káz- 
mérnak. Pedig csak ennyit mondott a síremlék 
előtt:

Kecskemét halhatatlan fiának hódol a 
szomszéd város.

Százvaiahány beszéd közt mindenik ezt ta
lálta legtalpraesettebbnek. Meg is tapsolta a 
nagykőrösi polgármestert az egész gyülekezet, 
de leglelkesebben Kecskemét.

Hanem hát most az ánti világról van szó. mi
kor a kecskeméti ember csak a nyakát csavar
gatta. ha a kofák azzal ajánlgatták neki a 
nagypiacon a buzogányfejnyi hagymákból kö
tött koszorúkat:

Ebből tessék, jó ember, mert ez az igazi 
makai hagyma. Még a holt is megmozdul en
nek a drága jó szagától.

Bolond beszéd. — duruzsolt a kecskeméti 
ember. - Hagyma: hagyma. Egyik is a föld
ben terem .másik is. Én ugyan egyet se lépnék 
az istenadtáért, mikor nekem a kecskeméti 
hagyma se kenyerem.

Hja, nem is makai hagyma ám az! Azt 
érdemes volna a tövén is megnézni, mert 
olyant máshol nem látni. Terem ott akkora 
hagynia is, hogy emberfejjel vetekszik. Jó 
volna, ha Kecskeméten akkorára nőne a ba
rack.

De már ez szívén találta a kecskeméti ein- I 
bért .Azt mondta rá. hogy ezt a csudát csak
ugyan megnézi. S ha csak a fele igaz annak 
a híres hagymának, akkor ő megeszi a saját 
fejét.

Azzal se nap. se óra. megindult a kecskeméti 
ember Makóra hagyma-látni. de úgy sietett, 
hogy siettében kifelejtette a tarisznyából a 
szalonna mellől a kenyeret.

Az ám. csakhogy ugyanakkor a makai em
ber meg Kecskemét felé volt útban, mert neki 
meg a híres barack vette magát a begyébe. 
Mindig elöntötte a pulykaméreg, mikor a nagy 
harackhegvek mögül rákiabáltak a gyümölcsös 
kofák:

— Erre jöjjön atyafi, itt az igazi kecskeméti 
barack!

Hál aztán? Mivel volna az különb a ma
kai baracknál?

-- De még a makai hagymánál is különb! 
Jó volna, ha akkora volna Makón a hagyma, 
mint Kecskeméten a barackmag!

Amire aztán a makai ember is azt mondta, 
hogy nem áll meg Kecskemétig s ha csak a fele 
is igaz annak a híres baracknak, akkor ő ott 
marad kecskeméti embernek s reggeltől estig 
egyebet se tesz, csak barackmagot töröget.

Azzal nekivágott a világnak, de a szegedi 
hídon mégis csak megállt falatozni. Hát ahogy 
bontogatja a tarisznyát, akkor veszi észre, 
hogy kenyere van. de a szalonnáját otthon fe
lejtette. Az volt a szerencséje, hogy a kecske
méti ember is éppen akkor ért oda. az jó szív
vel adott neki kenyérért szalonnát. De még jó 
szót is adott mellé:

- Hova igyekszik, földi ’
Elmék barackot látni Kecskemétre. Mert 

azt mondják, hallja, ott akkora barackok te
remnek. mint a síitnivaló tök.

Micsoda? — kapta föl a fejét a kecske
méti ember. - De bizony Tiszántúl a torony- 

' gomb sincs akkora, mint mifelénk a barack.

Ejnye, ejnye, — álmélkodott a makai * 
ember, — no holnap reggel majd föltekintein 
én azt. —

— Jaj, jó ember, csakhogy elkésett ám kend, 
-- sóhajtott nagyot a másik jó ember. — Ma 
egy hete mind lehullott a barack abban a nagy 
szélben, oszlón akkora lyukakat ütött a földbe, 
hogy létrán se lehel utánuk mászni.

I — No. akkor hát én hazafelé is fordíthatom 
a szekérrudat. — csattantotta be a makai em
ber a bicskáját.

— Ilid az a haza, földi?
— Makón, ahol az a híres hagynia terem.
— No. akkor együtt megyünk, — ugrott töl 

| a kecskeméti ember. - mert én éppen oda 
1 tartok hagymát csudáink Azt mondják, ember 
i fejjel vetekszik kendteknél a hagyma.

Micsoda? — nevetett a makai ember. — 
Azt mondom én kendnek, bátya, forduljon 
vissza, mához három hétre álljon ki a kisajtó
ba. akkorára olyan nagy lesz a makai hagyma, 
hogy ellátszik Kecskemétre.

Erre aztán észbe kapott a kecskeméti ember 
is és megrázta a kezét a makai embernek.
- No. komám, kend se bolond emberrel 

ételi ám a szalonnát.
— Nini, adta vissza a makai ember a hő

köl. — de annak is van ám magához való esze, 
akibe kend tömködi a kenyeret.

Azzal aztán az egvik is hazatérült. a másik 
is visszafordult s azóta a kecskeméti ember is 
nagy elismeréssel van a makai hagyma iránt- 
a makai ember becsületben tartja a kecskéim i 

barackot.

I Most már, hogy miért Diplomaták » 
címe ennek a történetnek? Hát azért, mert P 
pen most jutott eszembe, mikor napról-nap 
olvasom, hogy milyen nagy elismeréssel van
nak egymás iráni mindenféle nemzetiségű P 
lomalák, mióta a párisi nagyhídon összeta a

' koztak.



KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldat.

Katona-centenárium 
és a magyar sajtó 

VIII.
A Katona-centenáriumnak még ina is 

megvan a méltó visszhangja a magyar sajtó
ban. A különböző megemlékezéseket igyek
ezünk tovább is figyelemmel kisérni és azokat 
rövid kivonatokban ismertetni a kecskeméti 
olvasóközönséggel.

A Magyarság május 18-i száma közli Kiss 
Menyhértnek, a Petőfi Társaság tagjának Ka
tona lelke című jelenetét, amelyet első ízben a 
Kecskeméti Lapok adott közre centenáriumi 
számában. A Magyarság ugyanezen számában 
Pataki József írt cikket Katona és a Hónk bán- 
iilikuiák címmel. Pataki József a Nemzeti 
Színház Katona-emlékeit vizsgálta át és rá
mutat arra, hogy a Nemzeti Színház könyvtá
rában levő Katona-kéziratok nem eredetiek, 
hanem az idősebb Katona másolatai. Ismerteti 
Pataki József a Bánk bán Nagy Ignác-féle 
nyomtatásban megjeleni és 1858-ból való írott 
példányát. valamint a különböző Bánk bán- 
'zinlapokal. Elismeréssel említi meg Pataki 
József, hogy Kecskemét város múzeuma több 
értékes lényképei ajándékozott a Nemzeti Szili 
ház gyűjteményének, főleg pedig kedves figyel
met tanúsított Kecskemét város a Nemzeti Szín
házzal szemben akkor, amikor Boskovits Ignác 
képmásolatát ajándékul adta. A díszes kiállí
tású olajfestmény Pataki szerint a Nem 
zeti Színház múzeumában is hirdetni fogja 
Kecskemét kegyeletét. Hála és köszönet érte a 
méltán ..hírős városinak.

Porzsolt Kálmán a Pesti Hírlap május 18-i 
számában írt Esti levél-ben a kecskeméti Ka
tona-centenáriummal kapcsolatban lejti ki. 
hogy az élő tehetségeket kell pártfogolni, meri 
:i közöny sírba vitt már sok szép művel és ér
tékes gondolatot.

Igen hangulatos Katona-megemlékezést ol
vastunk a Zászlónk című ifjúsági lap májusi 
'zárnának vezető helyén. Ez a megemlékezés 
az alábbi sorokkal záródik:

A Katona József-jubileum ünnepségéiből mi 
két tanulságot viszünk magunkkal a jövőbe: 
Petur bán és Tiborc panaszait, de nem mint 
panaszokat, hanem mint programot. Petur 
szíve dörömböz bennünk minden idegen érvé
nyesülés ellen, amely meg akarja fojtani ön
állóságunkat.

8 a Tiborcokal meg akarjuk ismerni, hogy 
testvérként együtt dolgozzunk velük. Jól tud 
jak. a történelem tanítja, hogy a nép leleveny- 
talaja minden kultúrának, benne teremnek a 
szellemi megújulás virágai, gyümölcsei, tölgyei.

Katona, akit saját kora elnémított, most 
hangos szóval hirdeti, mi a teendőnk!"

A Pápai Kollégiumi Lapok májusi száma 
láber Kovács Gyula tollából Katona Józsefhez 
rímmel lendületes ódát közöl.

Kapcsolatos a centenáriumi ünnepségekkel 
Móra Ferencnek lapunk mai számában közölt 
remek tárcája is.

Szabadszálllás nagyközségre 
tíz nap óta teljes sötétség borul

A kecskeméti törvényszéknek lapunkban is
mertetett helyszíni tárgyalása óta Szabadszál
lás nagyközség az. országos érdeklődés homlok
terébe került. A színmagyar nagyközségben 
valóban olyan események történtek, melyek 
érdemesek is az általános érdeklődésre és ame
lyek még sokat fognak beszéltetni magukról. 
Pár nappal a rendkívül érdekes törvényszéki 
tárgyalás után, mely a közigazgatás egész sereg 
problémáját tárta fel, tartották meg a községi 
képviselőtestületi választásokat, melyeken az 
ellenzék teljes győzelmet aratott. Tóth Károly 
dr.-t. a tárgyalás felmentett vádlottját két he
lyen is meválasztották, de a többi kerületekben 
is az ellenzék győzött.

Rövidesen sor kerül Szabadszálláson az álta
lános lisztújításra, amelynek eredménye, a .je
lek szerint, nem lehet már kétséges: a nagyköz
ség vezetésében gyökeres változás lóg beállani.

Szabadszállás egyébként napról-napra szál
lítja az érdekes eseményeket. Törvényszéki tár
gyalás. fegyelmi vizsgálat, tartós szabadságo
lás után most újabb esemény tartja izgalom
ban a nagyközség lakosságát. Amint szabad
szállási tudósítónk jelenti, a községi villany-

„Ezt a kicsiny magyar pengőt 
oda nem adnám semmi kincsért a világon... “ 

Jávor Antal rendkívül e'rdekes levele Amerikából.
A kecskeméti színházlátogató közönség bi

zonyára jól emlékszik még Jávor Antal nevére. 
Képzeletben biztosan előtte áll a népszerű, ked
ves táncoskomikus, aki egész életében nem 
csinált mást, mint mosolygott és mosolyogla- 
tott.

A ..kis Jávor" most messze, messze innen. 
Amerikában robotol a magyar szóval, a ma
gyar művészettel és bizony. nem mosolyog. 
A hazájától messzeszakadt magyar kesergő 
szíve sir felénk leveléből, amit ma hozott tőle 
a posta. Az alábbiakban néhány szemelvényt 
adunk ezekből a honvágytól égő sorokból, bi
zonyára érdekelni fogja közönségünket s ta
lán akadnak az ismerősök közül, akik felke
resik levelükkel hajdani kedvencüket. Címe: 
Jávor Antal. 156. West 43. Str Hotel Cadillac. 
Ncw-York, U. S. A.

De adjuk át a szót a levélírónak:
Szállodai szobám ablaka írja Jávor 

a világ legszebbnek mondott utcájára, a Broad- 
way-ra néz. és velem szemben balra a világ
hírű Parainount-palota büszkélkedik, balra 
pedig a Times monumentális újságpalotájának 
orma kacérkodik a fellegekkel. Esteli óra van. 
íelhallatszik a sok milliós város örökké lük
tető zakatolása, ablakomon pedig bevilágít az 
ezerszínű transparvns-fény, amelynek milliárd- 

üzem 10 nappal ezelőtt beszüntette üzemét és 
azóta a községre teljes sötétség borul.

Ismerve a szabadszállási, horribilis költség 
gél épített villanytelep különös ügyeit, me
lyek következtében az egész község csődbe ke
rült, ez az árammegszüntetés egvátalán nem 
jött váratlanul. Szabadszálláson azonban mégis 
állandó beszéd tárgyát képezi.

A villanytelep egyetlen ember részére mégis 
termel áramot, aki a villanytelep vezérigazgató
ja. illetőleg most már a felszámoló bizottság 
einöke. Ezt a körülményt tartják különösnek 
a jó szabadszállásiak.

A vllanytelepnek a törvényszékre bejelentett 
felszámolását egyébként az igazgatóság vissza
vonta. hiszen az ország legdrágább és legros, 
szabb villanygyárának már nincs adóssága 
mert ezt a község mai képviselőtestülete a köz
ségre átvállalta. Most a községnek van csak a 
villanygyár révén 180,000 pengős adóssága. 
Mint értesülünk, a szabadszállási villanyügy 
mégis a kecskeméti törvényszékre k*  rül. mert 
a község meg fogja kérni a csődnyitást.

nyi fénykévéje valósággal nappali világosság
gal árasztja el a világnak ezt a legnagyobb, 
legszebb városát. Ez a külső kerete annak az 
új világnak, amelyben én most élek. A belső, 
az igazi egész más: egy magyar színészemberé, 
akit a boldogulási vágy csábított ide, mint a 
bogárkát a lámpafény köré és aki nagyot csa
lódott az emberekben, de még nagyobbat a 
dollárokban. Ebben a pár szóban mindent el
mondottam érzéseimet illetőleg.

Karácsony óta már kétszer is bejártuk a 
színtársulattal Eszakamerikát Chicagóig és 
vissza. Láttunk minden nagyobb várost, be
széltünk magyarokkal, olyanokkal, akik 30— 
40 éve élnek itt és egy szót sem tudnak ango
lul. Amikor érdeklődtem, jómagyaros őszinte
séggel azt a választ kaptam: elég régen va
gyunk itt. bizony, megtanulhatták volna már 
ók a mi nyelvünket. Beszéltem viszont olya
nokkal. akik alig tudnak már magyarul, de 
könnyes lett a szemük amikor megmutattam 
nekik a mi kis pengőnket, amit kabalából hoz
tam és amit oda nem adnék semmi kincsért a 
világon! Minden városban volt sok olyan ma
gyar család, amely szívesen vendégelt meg 
bennünket és boldogan hallgatta híreinket az 
óhazából. A vendéglátást sajnos, mindenütt 
csak rövid ideig élvezhettük, mert rendszerint 
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az előadás után nyomban, vagy korán reggel 
utaztunk tovább hatalmas autóbuszunkon a 
következő városba. Útközben tanultunk és pró
báltuk az új darabokat. Amerre mentem, min 
denütt nagyon megszerettek és olyan sikereim 
voltak, amikre joggal lehetek büszke, különö
sen. ha felemlítem, hogy a jobbnál jobb színé
szektől valósággal hemzseg egész Amerika.

Itt 75 centért a színházban olyan attrak
ciókat hit az ember, hogy szeme-szája eláll a 
! ámulattól. A magyar színészeknek tehát 
egész szíviiket-lelküket kell itt adni a publi
kumnak. ha sikert akarnak elérni az angol 
produkciókkal szemben. Szóval nem hoztam 
szégyent Kecskemétre, sőt ellenkezőleg, csak 
elismerést és különleges megbecsülést kaptam. 
Gázsit azonban annál kevesebbet. Verje meg 
az Isten a direktorunkat, aki 710 dollárral 
snaradt nekem adós, olyan összeggel amit so
hasem fogok látni ebben az életben. Nagyon 
net ?/ leírni azokat a gazemberségeket, ami
ket ez az ember az amerikai magyar színészet 
leple alatt elkövetett. Ennek áldozatai között 
vagyunk mi is .A színház mindenütt ragyogó
an ment, az itteni magyarok. rengetegen 
'annak. tárt karokkal fogadtak mindenütt 
bennünket, de Endrey. az igazgató valóságos 
udvartartást tartott, aligazgatókat, titkárnőt, 
irodaszemélyzetet. külön autót magának és 
kétkézzel szórta el a mi pénzünket. Kosáry 
Emmy és Király Ernő is együtt voltak velünk, 
ők be is perelték Endreyt. meg is nyerték a 
pert, de pénzt nem kaptak. Ök aztán haza
utaztak és a magyar újságok bőven foglalkoz
tak Endrey botránykrónikájával.

Mi persze anyagiak hiányában nem me
hettünk haza és az összeomlás után újjászer
vezett társulattal ismét nekiindultunk, de már 
kevesebb szerencsével, mert a közönség a so
rozatos botrányok után elhidegült a magyar ' 
szinháztól. Magától értetődik, hogy ennek mi. 
a tagok ittuk meg a levét, mert úgyszólván 
annyi gázsit sem tudtunk kapni, hogy a leg
szűkebben megélhessünk belőle. Így aztán 
folytonosan zuhantunk lefelé, míg egy óriási 
botrány után, amikor igazgatónkat az utolsó 
new-yorki előadás után a szemünk láttára ver
ték össze-vissza a hitelezők, a társulat szét
oszlott és egyidőre itt megszűnt a magyar szín
játszás. Ettől kezdve sokáig a legnagyobb bi 
zonytalanságban. hihetetlen nélkülözések kö
zött múltak el napjaink, míg végre a jó Isten 
megelégelte szenvedéseinket és jobbra fordí
totta sorsunkat. Egy angol színházi emberek
ből állé) pénzcsoport színháza, amely régóta fi
gyelemmel kísérte színpadi sikereinket, leszer
ződtetett engem és Sárossy Miskát. a volt kecs
keméti színészt egy magyar színpadi jelenet el
játszására. amely egy óriási varieté műsor ke
retében kerül színre. Miska egy alföldi paraszt 
legényt személyesít meg. én pedig egy félke
gyelmű. málészájú gyereket. Olyan a szere- i 
pünk. hogv rossz angolsággal kell beszélni. ' 
ami tökéletesen fekszik jnindkef tőnknek. So- 1 
káig fogunk itt. New-Yorkban játszani és az- i 
tán az egész műsorral bejárjuk Amerikát. Kő- | 
rülbelül május 25-e táján lesz a bemutató.

De hogy másról is beszéljek, bizony mon
dom nektek, nincs olyan nap. amikor nem jut- i 
r.ak eszembe a feledhetetlen kecskeméti napok. 1 
kedves jó ismerőseim, barátaim, meg az. az • 
é-dös aranyos hírős kis falu. Kecskemét, mert 
az csak ehhez a New-Yorkhoz képest, de még : 
Budapest is csak legfeljebb rendezett tanácsú I 
város lehel mellette, En nem tudom, hogyan. I 
miként, de ez az óriási metropolis nem nagyon | 
érdekel engem és ezerszer szívesebben gondo- í 
lók haza. Kecskemétre, azokra a drága embc- | 
rtkre. akiket innen a messzeségből is szívem 
legmélyéről szeretek. Látom a szép nagytem
plomot vasárnap, mikor mise után önti magá
ból az embereket, a Katona József Színházat, 
a Széktót. az üzleteket, az embereket és min
dent. ami ehhez a szép városhoz fűz. Talán 
nem is tudjátok megérteni, mi az: magvarnak 
lenni itt. idekinl. de én. Isten látja leikéinél, 
olyan vagyok, mint a holdkóros: gondolatban 
mindig ott járkálok közöttetek.

Az. egész várost szívélyesen üdvözli a levél 
végén a tőlünk messzeszakadt Jávor és azzal 
fejezi be sorait, hogy higvjük el neki, minde
nütt jó. de legjobb otthon. Még akkor is. ha 
fekete a kenyér az asztalon .. .

Ami téli holmi, mind szekrénybe kerül, 
Virágos tavasznak minden ember örül. 
Mosolyog a baba, napfény csókolgatja, 
Szép ruhának örvend, pedig nem uj rajta. 
Régi ruhácska az, baba sokszor hordta, 
Lux habja azonban újjá varázsolta.

10259 beteget kezeltek a múlt évben 
a kecskeméti Tüdőbeteggondozó Intézetben

A statisztika szerint az emberiség nagy átka: 
a tüdővész Magyarországon szedi legtöbb áldó 
zatát. Ez a rettenetes betegség ijesztő nagy 
mértékben elharapózott Kecskeméten, ahol a 
lakosság .30- 40 százaléka már gyermekkorá
tól kezdve magában hordja e betegség bacillu- 
sait.

A tüdővész ellen Kecskeméten a Tüdőbeteg
gondozó Intézet veszi fel a küzdelmet, amelyet 
a város még támogat, de az állam közömbösen 
veszi tudomásul a támogatása nélkül is ered
ményes és áldásos munkásságot kifejtő inté
zet küzdelmes működését. A városi kórház 
három évvel ezelőtt két földszintes kis termé
ben adott otthont a kecskeméti Tüdőbeteggon
dozó Intézetnek, amely Szarvas András dr. 
főorvos vezetése alatt folytatja egészségmentő 
áldásos működését.

Az egyik kis szobában bonyolítja le a ren
delést és a betegek megvizsgálását az. intézet 
agilis rendelőorvosa. Tringer Ferenc dr.. aki 
szinte emberfölötti munkát végez, mert alig 
két óra alatt mintegy 40 50 betegei kell meg
vizsgálnia. átvilágítani röntgennel.

A Tüdőbeteggondozó Intézet a társadalom 
egészségéért folytatott áldásos multévi mun
kásságát hatalmas számadatok bizonyítják.

Az 1929. évben 848 ú j beteg jelentkezett a 
rendelőorvosnál, ezek közül 268 férfi, .355 nő 
és 2.35 gyermek. Ismételten vizsgálatra jelent
kezett 731 s így megvizsgáltak összesen 1579 
emberi, akik közül 617 esetben állapítottak 
meg tuberkulózist. Ezek közül könnyű lefo
lyású (nyílt i 232. súlyos (zárt) .’185, vagyis 
elsőfokú 385. másodfokú 184 és harmadfokú 
(gyógyíthatatlan) 48 volt.

Az egész évben 10.259 beteget kezdtek, 
vagyis ennyi esetben vizsgálták meg az. Inté
zet gondozottjait és látták el őket ingyen re
ceptekkel az országos betegápolási alap terhére

Az Intézet röntgenlaboratóriumában 10.35 íz 
ben végeztek röntgen-átvilágítást és 765 eset
ben quarcfénykezelést. A két gondozónő állati 
dóan látogatta a betegeket és pontosan beszá
mollak az észlelt dolgokról. Legtöbb tüdőbajos 
beteg a Mária-városban, az V. kerület déli ré
szén. a C.songrádi-úl környékén, a Zöldfa- 
Zsinór- és Dankó-ulcában és a Rendőr-faluban 
van.

Az ingyen gyógyszeren kívül természetben 
segélyeztek 146 szegény családot, ahol befész

kelte magát a tüdővész. 120 kg. szalonnát, 150 
kg. cukrot és azonkívül ruhaneműt is osztot
tak szét közöttük.

Az Intézet 18 tüdőbeteget helyezett el a bu
dakeszi, gyulai és debreceni szanatóriumban. 
238-at pedig a kecskeméti kórház tüdőbeteg
osztályán. Ezen osztályra elegendő helyi
ség és pénzfedezet hiánya miatt csak igen 
súlyos betegeket vesznek fel izolálás végett, 
akiknek egy része ott meghal, a többit pedig a 
kórházból kijövetele után az intézet további 
kezelésben részi-siti.

Az intézetben a múlt évben 906 családot 
1579 taggal vizsgáltak meg. akik közölt fellé
pett a tüdővész (1060 felnőtt és 519 gyerme
ket I. közülük 1228 tüdőbeteg volt 925 fel
nőtt és 30.3 gyermek. Ilyen elrettentőén szo
morú statisztikai adatot kevés város mutat 
fel országunkban.

A tüdővész ezen nagyarányú elterjedésének 
egyik előmozdítója az elhanyagolás, a betegek 
f tőzése és a közöny, mely országszerte is 

tapasztalható. Az Intézetnek nincs megfe
lelő helyisége, ahol a fertőzött családtagot el
különítenék. ahol a betegeket modern gyógy- 
n óddal kezelhetnék. Addig ezrek és ezrek es
nek áldozatául a tüdővésznek, míg 20—30 em
ber órákhosszat várakozik az egészségtelen le
vegőjű kis váróteremben megvizsgálására, in
gván receptjére.

Újból és újból ismételnünk kell azt a sür
geti) parancsot, mely a drága magyar életek 
megmentése érdekében, a Tüdőbeteggondozó 
mi ¡ felelő elhelyezését tovább már el nem odáz- 
ha ó városi feladattá teszi.

Alma , körte-, szilva, szőlő molyok 
ellen MER1T0L arzénporozószert P 1.90, OI.OM- 
ARZENÁT permetezószert P 4.20 kg-kénti árban után

véttel szállít

Nemzetközi Borkereskedelmi R. T.
Budapest, VIII, Kenyérmező-utca 6 sz alatt

Kérjen díjtalan ismertetőt! ^32

CSEPEL kerékpárt
PAPP SÁNDOR B8 FIA mechamkusoknál vásá
roljunk 185 pengőért, 1 évi részletre előleg nelk-il^
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Hogy érzi magát?
Köszönöm, rosszul.
Próbáljon meg valami orvosságot.

kecskeméti lapok 9 oldal

NAPI INGYEN
BEMUTATÁS 
1 ÉVI JÓTÁLLÁS

INGYEN
ÉLET, BALESET, TŰZ
BIZTOSÍTÁS

Nem megmondtam neked, haszontalan 
kölyök, hogy nem szabad kimenni a folyóra?! 
Tanulj meg úszni először! KÉRJEN OKVETLEN FELVILÁGOSÍTÁST

BÁRMELY RÁDIÓ 5ZAKÜZLETTŐL

Azzal vádolták az abonyi végrehajtót, 
hogy revolvert fogott — egy disznóra

~ Éppen most kívántam, hogy alaposan 
megijesszenek, mert meg akarom érteni azon 
regény hősének lelki állapotát, melyet az előbb 
olvastam.

Várkonyi Imre abonyi végrehajtó különös 
váddal terhelten került a napokban a törvény
szék llausinger-tanácsa elé. Azt hozták fel elle
ne — és ezt a tárgyaláson a sértett és egy tanú 
el is mondotta — hogy a végrehajtó revolvert 
fogott egy disznóra.

Várkonyi végrehajtó egy abonyi asszonynál 
végrehajtást foganatosított. Először felszólítot
ta az asszonyt, hogy fizessen, amikor azonban 
ez a felszólítás eredménytelen maradt, a vád 
szerint revolvert rántott, ráfogta a szegény asz- 
szony egyetlen és lefoglalt disznójára és ezt 
mondotta:

Ha nem fizet azonnal, a szeme előtt lelő

vöm a disznót!
Ugyancsak a vád. valamint a sértett és egy 

tanú vallomása szerint az asszony megijedt, 
fizetett és így megmentette hízó disznója rö
vidre szabott életét.

Várkonyi végrehajtó tagadta a zsarolás elkö
vetését és mivel két tanú is igazolta, hogy 
távol álltak ugyan az esettől, de nem hallottak 
semmi gyanús vitatkozást, nem látták a fegy
ver csövének villanását s csak azt tudják, hogy 
az asszony fizetett — a bíróság felmentő íté
letet hozott bizonyítékok hiányában.

Az ügyész fellebbezett.

. Hogy tetszik a festményem, melynek „Er- 
magány" a címe?

Nagyszerű, csak néhánv embert fessen ' 
^Jeg rá.

I,|iiiiuiummmmii
PaPP Sándor és fia gyártmányú

Permeteacök 
é’l írásbeli jótállással kaphatók Papp Sándor 

*■ ha mechanikusoknál Körösi utca 11

PÉCS mellett
Í2 C° kénéi radióaktiv

reuma, csúz, 
köszvény, ischias
Szállodai szoba, téliéi ellátás, I osztályú kád

fürdővel együtt, ELŐ- ÉS UTÓIDÉNYBEN na- T 
ponta — — — — — — — — • pengő

Ugyanez aFÖlDÉNYBEN (az újonnan meg- Q 
nyílt Park-izállodánkban) naponta pengő 

Kérjen azonnal díjmentes részletes,prospektust ? 
Interurbán telefon; HARKKÁNY 9

aSINGER varrógépek
MÉOÍS A LEGJOBBAK!

Haskötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
rítok, irigátorok, lázhö- 
mérők, mentőszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or
vosi műszerek és köt
szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be

tegápolási eszközök nagy 
raktára.

Kecskemét egyedüli ssaküslete. Olosó árak.

Somló Endre
orvosi müsseréss és kötsseréss.

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben
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Permetező-gépeket *
3 évi jótállás mellett szakszerűen készítenek és javítanak a

Nagy alkatrész raktár!

Szőlőpermotezesrc es fapermetezésre különlegesen erős es legjobban 
bevált kivitelben. Legolcsóbb áron részletfizetésre is adják ■

Szijjartó rézművesek.
Zimay László-ucta 2. Gazdasági Gőzmalomnál.

URÁNIA zöldpor a legjobban bevált növényvédelmi szer.

in Uránia zöldet csak eredeti csomadásban fogadjon el Gyümölcsfa carbolineum ¡4
N RAF1O RÉZGÁL1C valamint az összes NÖVÉNYVÉDELMI SZEREK, kötöző e

S fonál a legolcsóbb árban minden mennyiségben c

<2 IH Kertész Dezső |^|
C

CO

nagykereskedésében szerezhető be. C3

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
meohanikus 

gyári raktárában, III, 
Kohárv-utca 2. szám

Gyümölcsfái lombozata attól lesz üdezöld és gyümölcse féregmemcs. (Beretvós-szállo.iával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Papp Sándor és Fia mechanikus cég 
..Csepel" kerékpárok képviselete.

b " -a
Kárpitosmunkák 
legolcsóbban j 

készülnek

sti. szánd sdNOSNöc 
ókollégium inellett

______________

Elsőrendű tejszín

TEJFEL
• A KÖZPONTI TEJCSARNOK • 

fiókjaiban

Raktáron: Csepel, Villám, Fecske és női Csepel kerékpárok 
a szokásos 4 pengős heti részlet mellett, előleg nélkül 165 P-ért.

Vízvezetéki berendezés
Hydrophor berendezéssel köz
vetlen a kútból friss víz szol- 
gáltatással, eleső áron és ked- 
vező fizetési feltétellel készit

FELDMANN SÁNDOR
Luther-udvar. Telefon: ¿90. sz.

H __
Elsőrangú vörösrézalapozással "

NIKKELEZ:
Kardot, kerékpár .autóalkatrészeket stb. 

jótállás mellett olcsón. 
JÁMBOR ISTVÁN

5B Trombita-u 6 sz gF

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok"-ban

Pákán,
Kecskeméttől 15 kilóméterre 
326 kát hold föld egészben, 
vagv két részletben is (140—

• • 186) okt. 1-től haszonbérbe
• •• kiadó Ugyanott egv 6-os
• * cséplőgarnitúra. Fordson trak

tor és különböző gazdasági fel
szerelések is eladók. Cím: Dr. 

1403 Táby László Kiskunfélegyházi.

Pünkösdi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kétteruplom-köz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Női ruha- es kabátszövetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban 

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyterítőkben 

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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V'il'M PORJZARAZ LAKÁJOKAT 
|S £1 HELYI/ÉŰEKET TEREMT,

I^feherjzagtalaií minőségben 

rV' 15 or*RTJUK. ez .biber-f. 
Wnonteladwnknál nmdenútt »aphat; 

. 81B E R ’• HU VE K kátúnti »au ■ t- r BUDAf E H. n JÓKAJTÉI l

Eladó szőlő. Műkerttel szemben (beltelckl el 
adó 2 holdnyi szőlő. Érdeklődni lehet dr. Szabó 
József ügyvéd irodájában (Ókollégium udva
rán).__________________________________ 1392

Eladó ház. Thököly-ulca 9. sz. alatt 2 szoba, 
konyha, kantra és nyitott folyosóból álló 151 
négyszögöl területtel. Azonnal beköltözhető. 
Banki adósság átvállalható. Értekezni lehet a 

| megbízottnál. dr. vitéz Márkus Ferenc ügyvéd
nél. Tatav-tér 1. sz. Uj református bérház 1. 
emeletén.’ 1347

I Kiadó augusztus 1-re a Nagykörösi-utca 46. 
sz. alatt, a Vizkelethy-utcára néző 2 szoba, elő- 
szoba, mellékhelyiségekkel 1462

í Kiadó augusztus 1-re bútorral vagy bútor nél 
; kiil 2 szobás lakás. Haszonbérbe kiadó 5 hold 

föld. Értekezni lehet Széchenyi-körút 7. szám 
alatt. 1468

Kiadó augusztus 1-re egy kétszobás, konyhás. 
megfelelő mellékhelyiségekből álló tiszta, vilii 
gos, csinos lakás. II.. Külső Szabadság-út 5. 
szám. 340

Rákóczi-út 22. sz. bérházban kapubejáratú 
földszinti üzlethelyiség, irodai célra különösen 
alkalmas azonnalra. továbbá ugyanott egy 
különálló, 1200 hektóliter bor elhelyezésére 
alkalmas beton borpince 1930 augusztus 1-től 
kiadó. Értekezés kizárólag dr. Fritz Imre ügy 
léddel 1469

A kerti ünnepélyen mutatkozik 
be az iparostanonciskola 

zenekara
A szakirányú iparostanonciskola, mini jelen

tettük, junius hó 15-én, az iskola udvarán 
nagyszabású kertiünnepélyt rendez, amelynek 
sikere érdekében a leánycserkészcsapat szer
vezi» bizottsága az iparos MANSz vezetőségével 
és a tantestület rendezőbizottságával karöltve 
huzgólkodik. Az iskola zenekara ezen az ünne
pélyen lép először a nyilvánosság elé.

Á rendezőség számos meglepetést tart a kö
zönség részére. Az ünnepély tiszta jövedelmét 
a cserkészzenekar hangszereinek beszerzésére 
és a cserkészleányok nyári tanulmányútja ja
vára Fordítják.

Nyilatkozat
Több oldalról azt a hírt kürtölik, hagy Csi- 

kay Lajos asztalosiparos, az Ipartestület alel- 
nőké visszalépett az elnöki jelöltségtől. Kije
lentjük. hogy ez a híresztelés rosszhiszemű 
k< rtest'ogás, amely nem fog kárt okozni annál 
a nagy tömeggel, amely Csikay Lajos szemé
lyét és munkásságát ismeri és értékeli.

Felkérjük iparostársainkat, hogy ne hallgat 
sutiak ezen híresztelésekre, sőt kérjük, hogy a 
hamis hírek terjesztőit az előkészítő bizottság
nak jelentsék be.

Teljes tisztelettel
a Csikay Lajos jelöltsége mellett 
tömörült iparostábor előkészítő 

bizottsága

I76X -1930. vgh. szám. 1451

Árverési hirdetmény
Dr. Kell József budapesti ügyvéd áltat képviselt 

Frouun.r Elemér és az összes fogiallatók javára is 
269 pengő 61 fillér és :iz összes fogiallatók tőkekövete
lése, ezek kamatai és járulékai erejéig. — »menyiben 
a követelésre időközben részletfizetés történt, annak 
beszámításával — a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 
10.722 19.30. számú jegyzőkönyvében az 1930. évi 
április hó 5-én felülfoglalt és 2150 pengőre becsült in
gókra az árverés elrendeltetvén — az összes foglalta
tok javára is. amennyiben azok kielégítési jogot nyer
tek és annak Kecskeméten. Vásár tér 81. szám aluli 
kendő megtartására határnapul az 1930. évi junius hó 
á fit' napjának délután fél 4 ítél négy) óráját tűzöm 
ki, mikor a foglalás alatt levő üzleti berendezés, jég
szekrény. pénztárhelyiség, vasmérleg, mosószappan, 
'»rés hordók, különféle vasáruk és egyéb ingók a leg
többet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség eseten 
becsáron alul is el lógnak adatni.

Kecskemét. 1930. évi május hó 16. napján.
Rietll István, kir. bír. végrehajtó.

Holnap délelőtt lejár a szépség
verseny szavazásának határideje 
Lapunk inai számában az utolsó szavazószel- 

"nyt közöljük a szépségversenyre. A szavazó
lapokat legkésőbb holnap, vasárnap délelőtt 
léi 10 óráig kell eljuttatni lapunk kiadóhivata
lába.

A szépségverseny állása a legtöbb szavazatok 
alapján a következő: Molnár Manci 865. Rá- , 
tori Böske 816, Tóth Ilonka 742. Váczi Manci | 
'15. Pataky Böske 680, .Vagy Erzsiké 669. S:e- [ 
k'ly Pipi 603, Kelő Mária 581. Faragó Joli 479. , 
^'‘■i’!* l’’:l-nnFt||iil!:ii!lUllll!HlllllllllllllllHI!llllll!lllini!IIIUIIIIUIIII!llini!ini!llllUI!n!ll:!ül!llll!l!inil |

A Kecskeméti Lapok

Szavazólapja
a uMiss Kecskemét*  választási«.

A legszebb kecskeméti lány: 

Név:

Lakás;

Negyven kecskeméti középiskolás diák 
fog nyaralni az idén is Németországban 
Kecskemét is résztvesz a magyar-német nyarallatási csereakcióban

Emlékezetes még az. a nagysikerű nyaralta- 
lási csereakció, amely révén a múlt esztendő
ben kecskeméti diákok töltöttek néhány igen 
kellemes hetet Németországban, később pedig 
nemet tanulók érkeztek Kecskemétre és szin
ten heteken át nyarallak a magvar Alföld szi
vében.

A csereakciót a folyó évben is megismétlik. 
Kecskemétről 10 középiskolás tanulót külde
nek ki németországi nyaralásra és ugyanennyi 
nemet diák jön a nyárom majd hozzánk is.

Kiadó két utcai szoba mellékhelyiségekkel, 
kertudvarral, intelligens csalidnak azonnalra. 
Szentmiklósi-utca 6. sz. 1456

Városföldön körülbelül 10 kilométerre egy 50 
holdas birtok, elsőrendű fekete föld, sok jó 
tanyaépülettel eladó. Felvilágosítást ad Reitter 
kenyérgyár. Klapka-utca 2. 1461

Kerti bútorok, ruháskosarak, utazókosarak, 
gazdasági zöld kosarak, kocsikasok kaphatók 
Katona József-tér 2. szám alatt Bánóczv János 
műhelyében. 338

Kiadó a Nagykörösi-utca 18. szám alatit ház
ban egy 15 méter hosszú. 5 méter széles vilá
gos pincehelviség. Értekezni lehet ugyanott.

1459 
üzlethelyiség, mely áll 2 szobából, november 
1-re, esetleg előbb kiadó a városháza mögötti 
Héjjas-házban. Royal inellett. Értekezni lehet 
dr. Matolcsyval. Koháry-utca 4. sz. 1460 

rfz egész, éleiben hű bárói

SINGER
VARRÓGÉP

Jieóverzo fi/zeté&L feltéíeleb.

SINGER VARRÓGÉP RESZV TÁRS.

Kecskemet, Nagykőrösi utca 7.
glll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=liu
E „CSEPEL1 i
| KERÉKPÁROK
III főlerakata ~

¡f I'
= Szemző István =
III 1 Kossuth-tér 3. S»in!iáu*l  számtan.) — ’JJ

S=lll=lll=tll=lll=lll=lll=lll=íji
Különbejáratú bútorozott szoba kiadó 1 vagy 
2 személy részére \.. Kerekes-utca 34. szám

Kiadó üzlethelyiségek Vásári-utca 2. sz. ház 
bún augusztus 1-re. Értekezni lehet Vásári
utca 4. szám alatt. ____________ 322
Háromszobás, kisebb igényeknek megfelelő 
udvari lakás augusztus 1-re olcsón kiadó
Klapka utca 28. szám alatt.______________1457

Feles haszonművelésre kiadó a Köncsög 25. 
számú 128 és fél kát. hold ingatlanság jószág 
erős felesnek. Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéddel a törvényszék mellett a délelőtti 
órákban. 339

I Nyű/ Tóth Pál dr. tanácsnok, a csereakció 
I kecskeméti vezetője már érintkezésbe lépett a 
! kecskeméti középiskolák igazgatóságával, hogy 
j kiválasszák azokat a tanulókat, akik résztvesz- 
I nek majd a németországi nyaralásban.
■ A nyarallatási akció az idén még bővül is, 

amennyiben a szülőknek módot nyújtanak 
arra, hogy öt hétre Franciaországba küldhes- 
st k középiskolás fiaikat. Az öthetes nyaraltatás

' költsége 250 pengőbe kerül.

Keressük azon hölgyet, aki május hő 15-től 
junius hó 15-ig elvitte vagy elviszi üzletünk
ből a 25.000-ik darab Linói padlóbeeresztő koc
kát. Gyárunk ezen jubiláns darab csomagolá
sába ‘25,000-ik jubiláns darab szóval megjelölt 
sárga selyemlapot csomagoltatok. Ennek visz- 
szadása ellenében kirakatunkban megtekint
hető értékes ezüstszervizt adjuk. Ezen ajándék 
kai köszöni meg gyárunk a 3 év alatt általunk 
eladott Linói kocka nagy mennyiségével bizo
nyított praktikus voltát. — Egyben értesítjük 
nagybecsű vevőinket, hogy festetlen padlóját 
ezen idő alatt Linói kockával díjtalanul ereszt
jük be. Linói kocka egyedüli elárusító helye: 
Bódogh festékraktár, Nagvkőrösi-utca. 1470 

Eladó ház 2500 pengőért. 1500 pengővel azon
nal átvehető. Árok-utca 18. 1463

Szölőkapást keresek azonnali belépésre ladány- 
henei 8 holdas szőlőbe, megbízható, nagyobb 
családút. Cím: dr. Kenéz ügyvéd. Rákóczi-út 3. 
Úri Kaszinó-palota. 1465

Egy, esetleg 2 szoba, konyha, bútorozva azon
nal kiadó. Bútor nélkül is gyermektelen .jobb 
családnak, központon. Mezei-utca 14. 1464

45 hold mindent termi» tanyásbirtok haszon
bérbe kiadó. Munkácsy-utca 3. szám. 1466

Idősebb úrinőt vagy úriembert vállalnék gon
dozásra. Ugyanott jó házikoszt kapható. V.. 
Fecske-utca 14. szám. 1467

Borjuhúsúrleszállitás. A mai naptól kezdve a 
borjupörkölt 1.80, sütnivaló 2.60, sertéshús 2 
és 2.20. zsírszalonna 1.80 pengőért kapható 
Rákóczi-út 38. szám alatt és a húspiacon Kara 
Lászlónál és Baksánál. 1473

i Modern kalaposmester férfikalapok javítását 
| szakszerűen végzi. Gúg Tihamér Károlyi-utca, 

mozi mögött, új bérház mellett. 1458

Különbejáratú csinosan bútorozott szoba, egy
két úr részére, junius 1-re kiadó Jókai-utca 15. 
szám alalt. 330
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Önkéntes árverés. BelsőbaUószög 94. sz. a. 
levő 4 kát. hold területű gyümölcsös szőlő nagy 
alma- .-s bnracklerméssel I. évi május hó 30-án 
'. úgyis pénteken délelőtt 10 órakor önkéntes 
árverés útján dr. Dudás Dániel ügyvéd irodája- 
Ik.ii el lót.1 adatni. A birtokon van 2 szobi 
l'onvha. 2*  kamra, istálló, kocsiszínből álló In 

1447

Reudkívt! olcsóért sürgősen eladó égj ktMnő 
a'gvs/cmélyes olasz gyártmányú, tinarorásra 
is alkalmas autó. Ara 1600 pengő. < im meg
tudható a Mária-körút 1. szám a'atti kálik
ban. 1*4-
I gy jó bokszmunkás csizmadinscgédet aliando 
munkára felveszek. Ó. Szűcs I.isz.ló Nagykő
rös, IV kel.. Berzsenyi-utca 4. >z 1443

Mária-utea 18. szám alatt egy- és kétszobás 
lakások kiadók mell« kin ly ¡sédekkel. ___ 1431

Szoba- konybás lakás kiadó l\ Bethli n-körui 
20—22. sz. alatt ____________ _________ 335

Szőlőmoly és összes gyümölcsfáink férgeit irtó 
rég bevált szerek, valamint friss töltésű ásvány 
és gyógyvizek kaphatók N’yirády Lászlónál. 
Arany János-utca. ____________ _______ 333

Jól kijátszott mesterhegedű eladó Nagykőrösi- 
utca 29. szám alatt. ____
Kiadó a (Songr. ei-ut« a köz. pen augusztus 1-iv 
3 szobából és mellékhelyiségekből álló világos 
udvari lakás. Ugyanott különbejáratú előszoba 
. s nagy szobábóí álló bútorozatlan lakás gar
zon férfi részére azonnal kiadó. Cím a kiadó
hivatalban. _______ 318

Kiadó Hotimaiin Jam>' utca 1. '/ám alatti ház 
tnagasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
u Ivarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg 
azonnalra kiadó két különbejáratú utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehet 
ugyanott délelőttönként. 317

(iVÜmölespakolásra rendkívül alkalmas helyi 
'égek a központon olcsón azonnal kiadók. Dé
nes Károly. Gáspár András-utca 10. 329

I ladó csinos, jókarban levő 6 8 méter bősz 
szúságú vaskorlát. Terraszkorlátnak kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 318

Állást keres. Állásnélküli 40 éves gazdatiszt, 
nagy gazdaságokban szerzett hosszú gyakor
lattal. kifogástalan bizonyítványokkal bármi 
télé néven nevezendő, megélhetést biztosító ál
lást keres. Mint gazdaságvezető kisebb gazda 
-agba is elmegy, a baromfitenyésztésben és a 
gazdaság összes ágaiban jártas. (’.íme: Mészá
ros Sándor. Kisnyír.
Iláromszobás kis családi ház szép nagy udvar 
ral jó helyen eladó. Értekezni lehet Csáky utca 
í szám alatt Bodócs Bélánál. 337

Tartozását kicseréljük, ha drága, vagy ha szó 
longatják miatta. Dr. Végh László. Gáspár 
András-utca 5. (Nagyvásári-utca.) 277
Forgalmas helyen egy lüszerüzlet eladó. HL. 
Jókai-utca 48. Ugyanott dupla rolósajtó meg- 
vételrekcrestetik. 1433

Különféle bútorok es háztartási cikkek, közte 
egy jókarban levő széleskocsi, egy vagy két ló 
után használható, olcsón eladó. Megtekinthető 
bármikor IV.. őz-utca 17. sz. 334

Ingatlan-birtok Besenvszög határában 254 
magyar holdas, őszi és tavaszi vetéssel, termes
sel és holt felszereléssel együtt, magyar hol 
dánként 800 pengőért egészben vagy parcelláz 
va kedvező feltételek mellett eladó. Értekez
ni lehet Zsiga Lajos ügyvéd irodájában Szol
nokon. 1106

Mindenki ott legyen!
Tisztelettel értesíteni a nagyérdemű gazdálkodó közönséget, 
szőlősgazdákat és bérlőket, hogy Magyarország legrégibb 
♦ mezőgazdasági gépgyárának, az általam képviselt *

„KÜHNE“
mezőgazdasági gépgyár rt -nak közismerten kiváló gyártmányaiból

ekék rosták
kultivátorok konkolyozók
boronák szecskavágók
hengerek III répavágók
vetőgépek A morzsolok
műtrágyaszórógépek • darálók
fűkaszálógépek 1» szőlőmalmok
gereblyék borsajtók
járgányok permetezők
motorok stb.

június hó 8-án és 9-én, pünkösd mindkét napján Kecskeméten, 
a gyümölcspiacon 

bemutató kiállítást 
rendezek, melyre minden érdeklődőt tisztelettel meghívok. Vétel

kényszer nincsen! Mindenki ingyen 
tekintheti meg! Díjtalan felvilágosítás!

ZS.O'vá.cs Uif» saelcS 
kereskedő, Kecskemét. Vásár tér.

Eladó 17 hold jakabszállási szántó megfelelő 
i gazdasági épületekkel, tél hold szőlővel, hol 
’ «’mikénti vételár 500 pengő. Értekezni lelni 
i dr. vitéz Márkus Ferenc ügyvéd Tatav-tér I 
i sz. I. eni. Református bérház. 109*.*

Kiadó üzlethelyiségek. A reí. egyháznak a fin 
mternálus alall egy helyisége, a lemplomköz'.n 

' kel helyisége (a felső sarok és a Tisztviselő sző 
1 vetkezet melletti), a templom körüli hu árban 
; a piactéri részen két helyisége kiadó. Értekezni 
i lehet az egyházi pénztárban. 1O9.>

j Kiadó Nagy körösi-utca 27 számú házban eg> 
. pince azonnalra. Érdeklődni a házfelügyelő

nél.__________________________ ________ j 25s

Fiadó Forrás-utca 13. szám alatt e*»v  kélsz 
bús és egy egyszobás lakás mellékhelyiség« k 
kel 1321

OLCSÓ RUHAÁRUSÍTÁS!
OOL&l&ip'&.-k- ELöztisztviselöli 

JSaz övetke zetéhen

Vászon

férfi öltöny 
25 pengő %

Női

pongyola és ruha 
3 pengő

Tiszta gyapjú 

férfi öltöny 
méret után gondos 

kivitelbe 
90 PENGŐ.

Üzletünkben bárki vásárolhat.

Nyomatott u EM Kenkemétl Hírlapkiadó-éa Nyomda-RérrvénjUreaaóg kónyvnyomd-ljóban — Nyomdavett.?: Sebók latró»


